

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事
工事地名	新潟県糸魚川市上刈地先外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和7年3月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384394001	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	96,272,000
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	96,261,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	362日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年3月28日 (3回変更) 至 令和7年3月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	糸魚川(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	姫川	22) 処分費等	2,961,456
		23) 公告日	令和6年1月16日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【上刈・岩木地区】			式	1		43,099,094			
			式	1		56,460,976	1	13,361,882	
河川土工			式	1		12,093,086			
			式	1		7,552,648	1	-4,540,438	
掘削工			式	1		9,813,150			
			式	1		1,734,300	1	-8,078,850	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3		13,500	317.5	4,286,250			単-1号
				0	317.5	0	-13,500	-4,286,250	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3以上	m3		0	0	0			単-2号
				9,400	184.5	1,734,300	9,400	1,734,300	
掘削 (2)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3		13,500	409.4	5,526,900			単-3号
				0	409.4	0	-13,500	-5,526,900	
掘削工 (ICT)			式	0		0			
			式	1		3,329,400	1	3,329,400	
掘削 (2)			m3	0	0	0			単-4号
			m3	6,200	537	3,329,400	6,200	3,329,400	
法面整形工			式	1		66,176			
			式	0		0	-1	-66,176	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2		160	413.6	66,176			単-5号
				0	413.6	0	-160	-66,176	
埋戻工			式	1		1,876,800			
			式	1		1,610,920	1	-265,880	
埋戻し				12,000	156.4	1,876,800			単-6号
			m3	10,300	156.4	1,610,920	-1,700	-265,880	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工(ICT)			式	0 1				0 316,428	1 316,428	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土		m2	0 280	0 829.7			0 232,316	280 232,316	単-7号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し		m2	0 160	0 525.7			0 84,112	160 84,112	単-8号
残土処理工			式	1 1				336,960 561,600	1 224,640	
整地	敷均し(ルーズ)		m3	2,700 0	124.8 124.8			336,960 0	-2,700 -336,960	単-9号
整地	敷均し(ルーズ)		m3	0 4,500	0 124.8			0 561,600	4,500 561,600	単-10号
護岸基礎工			式	1 1				5,703,400 6,042,604	1 339,204	
作業土工			式	1 1				129,880 520,204	1 390,324	
床掘り	土砂		m3	210 220	233 233			48,930 51,260	10 2,330	単-11号
埋戻し			m3	20 20	1,856 1,856			37,120 37,120	0 0	単-12号
埋戻し			m3	0 140	0 2,834			0 396,760	140 396,760	単-13号
基面整正			m2	100 80	438.3 438.3			43,830 35,064	-20 -8,766	単-14号

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎工										
			式	1			5,573,520			
				1			5,522,400	1	-51,120	
プレキャスト基礎		底幅100cm 高さ150cm 基-P-6型-無コンクリート	m	80	69,669		5,573,520			単-15号
				0	69,669		0	-80	-5,573,520	
プレキャスト基礎		底幅100cm 高さ150cm 基-P-6型-無コンクリート	m	0	0		0			単-16号
				80	69,030		5,522,400	80	5,522,400	
法覆護岸工				1			11,716,207			
			式	1			13,684,664	1	1,968,457	
護岸付属物工				1			2,676,280			
			式	1			1,849,320	1	-826,960	
隔壁(現場打)		幅50cm 高さ70cm 21-8-40BB W/C≦60%		1			1,085,988			内-1号
			式	0			0	-1	-1,085,988	
隔壁(現場打)		幅50cm 高さ70cm 21-8-40BB W/C≦60%	m	0	0		0			単-17号
				26	27,240		708,240	26	708,240	
小口止(現場打)		幅50cm 高さ100cm 21-8-40BB W/C≦60%		1			729,328			内-2号
			式	0			0	-1	-729,328	
小口止(現場打)		幅50cm 高さ100cm 21-8-40BB W/C≦60%	m	0	0		0			単-18号
				9	32,840		295,560	9	295,560	
天端工(間詰コンクリート)		21-8-40BB W/C≦60%		78	11,038		860,964			単-19号
			m	0	11,038		0	-78	-860,964	
天端工(間詰コンクリート)		21-8-40BB W/C≦60%		0	0		0			単-20号
			m	78	10,840		845,520	78	845,520	
石積(張)工				1			9,039,927			
			式	1			11,835,344	1	2,795,417	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石張 練石 (控35~45cm)	練石張: 玉石 (姫川産) 胴・裏込Co: 18-8-2 5BB W/C≤60%	m2	579 621	15,613 15,613	9,039,927 9,695,673				単-21号
玉石採取		式	0 1		0 2,139,671		42 1	655,746 2,139,671	内-3号
根固め工		式	1 1		4,513,515 4,393,140		1	-120,375	
根固めブロック工		式	1 1		892,065 1,123,100		1	231,035	
根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロックブロック種類 (実質量) 8.009t ブロック 購入無	個	68 0	6,031 6,031	410,108 0		-68	-410,108	単-22号
根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロックブロック種類 (実質量) 8.009t ブロック 購入無	個	0 68	0 9,261	0 629,748		68	629,748	単-23号
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下	個	68 68	4,316 4,316	293,488 293,488		0	0	単-24号
基面整正		m2	430 456	438.3 438.3	188,469 199,864		26	11,395	単-25号
根固めブロック工 【岩木地区】		式	1 1		3,621,450 3,270,040		1	-351,410	
根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロックブロック種類 (実質量) 8.009t ブロック 購入無	個	350 0	6,031 6,031	2,110,850 0		-350	-2,110,850	単-26号
根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロックブロック種類 (実質量) 8.009t ブロック 購入無	個	0 290	0 6,960	0 2,018,400		290	2,018,400	単-27号
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下	個	350 290	4,316 4,316	1,510,600 1,251,640		-60	-258,960	単-28号

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
水制工				1					
			式	1		3,194,098			
				1		4,077,808	1	883,710	
根固めブロック工				1		1,989,438			
			式	1		2,484,808	1	495,370	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック種類(実質量) 8.009t ブロック購入無		個	154	6,031	928,774			単-29号
				0	6,031	0	-154	-928,774	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック種類(実質量) 8.009t ブロック購入無		個	0	0	0			単-30号
				154	9,934	1,529,836	154	1,529,836	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下積込み・据付け(層積) 1個 6.0km以下		個	154	5,009	771,386			単-31号
				0	5,009	0	-154	-771,386	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下		個	0	0	0			単-32号
				154	4,317	664,818	154	664,818	
基面整正				660	438.3	289,278			単-33号
			m2	662	438.3	290,154	2	876	
元付工				1		1,204,660			
			式	1		1,593,000	1	388,340	
元付	21-8-40BB W/C≤60%			2	602,330	1,204,660			単-34号
			箇所	0	602,330	0	-2	-1,204,660	
元付	21-8-40BB W/C≤60%			0	0	0			単-35号
			箇所	2	796,500	1,593,000	2	1,593,000	
構造物撤去工				1		3,722,728			
			式	1		7,041,968	1	3,319,240	
構造物取壊し工				1		2,203,440			
			式	1		4,218,074	1	2,014,634	



## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
工事用道路工			式	1					
				1		1,841,700			
						1,910,494	1	68,794	
工事用道路			m3	3,000	613.9	1,841,700			単-46号
				0	613.9	0	-3,000	-1,841,700	
工事用道路			m3	0	0	0			単-47号
				1,470	876.2	1,288,014	1,470	1,288,014	
コルゲートパイプ	フランジ型		m	0	0	0			単-48号
				16	15,630	250,080	16	250,080	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去		m2	0	0	0			単-49号
				280	1,330	372,400	280	372,400	
土留・仮締切工			式	0		0			
				1		3,818,491	1	3,818,491	
締切盛土	4.0m以上		m3	0	0	0			単-50号
				14,550	215	3,128,250	14,550	3,128,250	
締切盛土撤去			m3	0	0	0			単-51号
				230	221.7	50,991	230	50,991	
締切盛土補強			式	0		0			内-4号
				1		639,250	1	639,250	
瀬替え工			式	0		0			
				1		4,345,200	1	4,345,200	
掘削			m3	0	0	0			単-52号
				21,300	204	4,345,200	21,300	4,345,200	
水替工			式	0		0			
				1		2,905,630	1	2,905,630	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水			日	0 91	0 31,930	0 2,905,630		91	2,905,630	単-53号
除雪工			式	0 1		0 311,097		1	311,097	
現場除雪			式	0 1		0 311,097		1	311,097	内-5号
交通管理工			式	1 1		314,360 377,232		1	62,872	
交通誘導警備員			人日	20 24	15,718 15,718	314,360 377,232		4	62,872	単-54号
直接工事費			式	1 1		43,099,094 56,460,976		1	13,361,882	
共通仮設費			式	1 1		5,350,576 14,087,908		1	8,737,332	
共通仮設費			式	1 1		1,338,576 8,153,352		1	6,814,776	
運搬費			式	1 1		831,576 1,559,448		1	727,872	
重建設機械分解組立輸送費			回	2 1	415,788 415,788	831,576 415,788		-1	-415,788	単-55号
重建設機械分解組立輸送費 BD 21~44t級			回	0 1	0 672,300	0 672,300		1	672,300	単-56号
仮設材運搬費			t	0 48	0 9,820	0 471,360		48	471,360	単-57号

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
準備費			0		0				
		式	1		553,000	1	553,000		
木根等処分費			0		0			内-6号	
		式	1		553,000	1	553,000		
技術管理費			0		0				
		式	1		4,517,113	1	4,517,113		
施工調査費			0		0			内-7号	
		式	1		172,920	1	172,920		
保守管理(ICT)			0		0			内-8号	
		式	1		30,193	1	30,193		
システム初期費(ICT)			0		0			内-9号	
		式	1		598,000	1	598,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			0		0			内-10号	
		式	1		3,510,000	1	3,510,000		
施工管理費			0		0			内-11号	
		式	1		206,000	1	206,000		
営繕費			0		0				
		式	1		902,000	1	902,000		
快適化			0		0			内-12号	
		式	1		902,000	1	902,000		
現場環境改善費(率計上)			1		507,000				
		式	1		621,791	1	114,791		
共通仮設費(率計上)			1		4,012,000				
		式	1		5,934,556	1	1,922,556		

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費				1					
			式	1		48,449,670			
				1		70,548,884	1	22,099,214	
現場管理費				1		15,423,000			
			式	1		21,761,728	1	6,338,728	
工事原価				1		75,796,676			
			式	1		107,235,315	1	31,438,639	
一般管理費等				1		11,713,324			
			式	1		15,374,685	1	3,661,361	
工事価格				1		87,510,000			
			式	1		122,610,000	1	35,100,000	
消費税相当額				1		8,751,000			
			式	1		12,261,000	1	3,510,000	
工事費計				1		96,261,000			
			式	1		134,871,000	1	38,610,000	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事（寺島地区）					（3回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【寺島地区】			式	1		7,110,006				
			式	1		9,015,348	1	1,905,342		
根固め工			式	1		6,952,826				
			式	1		8,983,912	1	2,031,086		
根固めブロック工			式	1		6,952,826				
			式	1		7,467,012	1	514,186		
消波根固めブロック製作	異形ブロック8tブロック 種類（実質量）7.74 t 21-8-40BB W/C≦ 60%		個	54	120,675	6,516,450			単-1号	
			個	54	120,675	6,516,450	0	0		
挿入鉄筋	SS400 φ25mm L=2.2 09m/本		本	106	1,862	197,372			単-2号	
			本	106	1,862	197,372	0	0		
補強鋼板	SS400 270mm×100mm -t=6mm		枚	106	0	0			単-3号	
			枚	0	0	0	-106	0		
補強鋼板	SS400 270mm×100mm -t=6mm		枚	0	0	0			単-4号	
			枚	106	2,755	292,030	106	292,030		
消波根固めブロック仮置	無筋ブロックブロック種類（ 実質量）7.74t		個	0	0	0			単-5号	
			個	54	4,114	222,156	54	222,156		
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 6.0k m以下		個	54	4,426	239,004			単-6号	
			個	54	4,426	239,004	0	0		
根固めブロック工			式	0		0				
			式	1		1,516,900	1	1,516,900		
消波根固めブロック製作	異形ブロック8tブロック 種類（実質量）8.09 t 21-8-40BB W/C≦ 60%		個	0	0	0			単-7号	
			個	11	118,100	1,299,100	11	1,299,100		

## 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事（寺島地区）					（3回変更）（個別合意）		河川改修		
	事業区分	工事区分	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
挿入鉄筋	SR235 φ28mm L=2.19m/本	本	0 35	0 2,660	0 93,100	35	93,100	単-8号		
補強鋼板(L方向)	SS400 400mm×170mm -t=6mm	枚	0 20	0 3,430	0 68,600	20	68,600	単-9号		
補強鋼板(B方向)	SS400 400mm×170mm -t=6mm	枚	0 15	0 3,740	0 56,100	15	56,100	単-10号		
仮設工		式	1 1		157,180 31,436	1	-125,744			
交通管理工		式	1 1		157,180 31,436	1	-125,744			
交通誘導警備員		人日	10 2	15,718 15,718	157,180 31,436	-8	-125,744	単-11号		
直接工事費		式	1 1		7,110,006 9,015,348	1	1,905,342			
共通仮設費		式	1 1		1,056,000 1,279,954	1	223,954			
共通仮設費		式	1 1		123,000 149,424	1	26,424			
現場環境改善費（率計上）		式	1 1		123,000 149,424	1	26,424			
共通仮設費（率計上）		式	1 1		933,000 1,130,530	1	197,530			
純工事費		式	1 1		8,166,006 10,295,302	1	2,129,296			

# 設計内訳書

工事名	令和5年度姫川急流河川対策外工事（寺島地区）					（3回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修																													
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要																									
現場管理費																																						
<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width:33%;"></td> <td style="width:15%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%; text-align: center;">1</td> <td style="width:15%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%; text-align: right;">3,758,000</td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>式</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">4,629,401</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: center;">1</td> <td></td> <td style="text-align: right;">871,401</td> </tr> </table>																1			3,758,000									式	1			4,629,401				1		871,401
			1			3,758,000																																
		式	1			4,629,401				1		871,401																										
工事原価																																						
<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width:33%;"></td> <td style="width:15%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%; text-align: center;">1</td> <td style="width:15%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%; text-align: right;">11,924,006</td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>式</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">14,924,703</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: center;">1</td> <td></td> <td style="text-align: right;">3,000,697</td> </tr> </table>																1			11,924,006									式	1			14,924,703				1		3,000,697
			1			11,924,006																																
		式	1			14,924,703				1		3,000,697																										

# 一式当たり内訳書

隔壁（現場打）

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 各種 特殊養生(練炭) 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用		12.3	44,310	545,013			CB240010
		m 3	12.3	44,310	545,013	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		50.7	8,425	427,147			CB240210
		m 2	50.7	8,425	427,147	0	0	
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20		33.8	4,945	167,141			CB224710
		m 2	33.8	4,945	167,141	0	0	
合 計					1,085,988			
					0		-1,085,988	

# 一式当たり内訳書

小口止 (現場打)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 各種 特殊養生(練炭) 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m <sup>3</sup>	8.8	44,310	389,928			CB240010
			8.8	44,310	389,928	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	36.2	8,425	304,985			CB240210
			36.2	8,425	304,985	0	0	
目地板	30m <sup>2</sup> 以上 瀝青繊維質目地板t=20	m <sup>2</sup>	14.2	4,945	70,219			CB224710
			14.2	4,945	70,219	0	0	
合 計					729,328			
					0		-729,328	









# 一式当たり内訳書

施工調査費

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費	(施工状況モニタリング調査2件分, 技術員0.5人/件×2件)		0		0			WYB00003
		式	1		35,280	1	35,280	単一 77号
施工調査費	(ICT活用効果調等の調査 技術員0.5人/件×1件)		0		0			WYB00008
		式	1		17,640	1	17,640	単一 78号
施工調査費	(諸経費動向調査)		0		0			WYB00010
		式	1		120,000	1	120,000	
合 計					0			
					172,920		172,920	
変更積算金額					0			
					172,920		172,920	円/式















# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3以上	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3以上		0	0	0		CB210100
			m3	8,500	214	1,819,000		
	※異形ブロック数量を控除している							
	計					0		
	単価					1,819,000		
	変更積算単価					0	193.6	円/m3
						184.5		円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削 (2)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	100	100	単価	409.4	409.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		100	232.6	23,260	CB210100			
			m 3	100	232.6	23,260				
押土 (ルーズ)		土砂		100	196.9	19,690	CB210010			
			m 3	100	196.9	19,690				
	計					42,950				
						42,950				
	単価					429.5				
						429.5	円/m3			

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	掘削 (2)		単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	0	0	0	CB210120	
	押土 (ルーズ)	土砂	m3	100	366.4	36,640	CB210010	
			m3	100	196.9	19,690		
	計					0		
	単価					56,330		
	変更積算単価					0		
						563.3	円/m3	
						537	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		100	単価	413.6
							100	413.6	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		100	434	43,400	CB210010		
			m 2	100	434	43,400			
計						43,400			
						43,400			
単価						434	円/m2		
						434			

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し		単位	m3	数量		100	単価	156.4
							100	156.4	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
押土 (ルーズ)		土砂		83.3	196.9	16,401.77	CB210010		
			m 3	83.3	196.9	16,401.77			
計						16,401.77			
						16,401.77			
単価						164.1	円/m3		
						164.1			

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						10		829.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	10	870.4	8,704		
	計					0		
						8,704		
	単価					0		
						870.4	円/m2	
変更積算単価						829.7	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	0	単価	0
						10		525.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	10	551.5	5,515		
	計					0		
						5,515		
	単価					0		
						551.5	円/m2	
変更積算単価						525.7	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一9号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	100	単価	124.8	
						100		124.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		100	131	13,100	CB210610		
		無し	m3	100	131	13,100			
	計					13,100			
	単価					131			
						131	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一10号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						100		124.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		0	0	0	CB210610		
		無し	m3	100	131	13,100			
	計					0			
	単価					13,100			
						0			
						131	円/m3		
変更積算単価						124.8	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	100	単価	233	
						100		233	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し		100	244.5	24,450	CB210030		
			m 3	100	244.5	24,450			
計						24,450			
単価						244.5			
						244.5	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	埋戻し		単位	m3	数量	100	単価	1,856	
						100		1,856	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		100	1,948	194,800	CB210410		
			m 3	100	1,948	194,800			
計						194,800			
単価						1,948			
						1,948	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	埋戻し		単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0	CB210410		
			m 3	100	2,974	297,400			
	計					0			
						297,400			
	単価					0			
						2,974	円/m3		
	変更積算単価					2,834	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	基面整正		単位	m2	数量	100	単価	438.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正			100	459.9	45,990	CB210080		
			m 2	100	459.9	45,990			
	計					45,990			
						45,990			
	単価					459.9			
						459.9	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	プレキャスト基礎	底幅 100 c m 高さ 150 c m 基-P-6型-無 コンクリート	単位	m	数量	80	単価	69,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト法留基礎	基-P-6型-無【施工単価】		80	72,100	5,768,000		WYB00001
			m	80	72,100	5,768,000		
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20		16	4,945	79,120		CB224710
			m 2	16	4,945	79,120		
	計					5,847,120		
	単価					73,090		
						73,090	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	プレキャスト基礎	底幅 100 c m 高さ 150 c m 基-P-6型-無 コンクリート	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト法留基礎	基-P-6型-無【施工単価】	m	0	0	0	WYB00002		
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	80	72,100	5,768,000	CB224710		
			5	4,945	24,725			
計					0			
単価					5,792,725			
変更積算単価					0		72,410	円/m
					69,030			円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	隔壁 (現場打)	幅50cm 高さ70cm 21-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 特殊養生(練炭) 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	8	44,310	354,480		CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	32	8,425	269,600		CB240210
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板 t=20	m 2	24	4,945	118,680		CB224710
計						0		
単価						742,760		
変更積算単価						0	28,570	円/m
						27,240		円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	小口止 (現場打)	幅50cm 高さ100cm 21-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 特殊養生(練炭) 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	4	44,310	177,240		CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14	8,425	117,950		CB240210
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	3	4,945	14,835		CB242710
計						0		
単価						310,025		
変更積算単価						0	34,450	円/m
						32,840		円/m

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	天端工 (間詰コンクリート)	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量	77	単価	11,038	
名称						77	11,038		
規格			単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート				20	44,310	886,200	CB240010		
小型構造物 クレーン車打設 各種 特殊養生(練炭) 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用			m 3	20	44,310	886,200			
目地板				1	5,199	5,199	CB224710		
30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20			m 2	1	5,199	5,199			
計						891,399			
単価						891,399			
						11,580			
						11,580	円/m		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	天端工 (間詰コンクリート)	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量	0	単価	0	
名称						78	10,840		
規格			単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート				0	0	0	CB240010		
小型構造物 クレーン車打設 各種 特殊養生(練炭) 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用			m 3	20	44,310	886,200			
計						0			
単価						886,200			
						0			
						11,370	円/m		
変更積算単価						10,840	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	石張 練石 (控35~45cm)	練石張: 玉石 (姫川産) 胴・裏込Co: 18-8-25BB W/C ≦60%	単位	m2	数量	100	100	単価	15,613	15,613
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
石積 (張)		張工 練石 玉石		m 2	100	8,285	828,500	CB221830		
				m 2	100	8,285	828,500			
胴込・裏込コンクリート		張工 各種		m 3	21	35,730	750,330	CB221840		
				m 3	21	35,730	750,330			
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)		m 3	21	2,810	59,010	WB240050		
				m 3	21	2,810	59,010	単一 58号		
計							1,637,840			
							1,637,840			
単価							16,380			
							16,380	円/m2		



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロック種類(実質量) 8.009 t ブロック購入無	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
						1		9,261
消波根固めブロック積込み	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	2,251	2,251	CB310180
消波根固めブロック据付け	5.5tを超え11.0t以下 陸上 9.6個 層積 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	7,466	7,466	CB310070
計					0		9,717	
単価					0		9,717	円/個
変更積算単価							9,261	円/個

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5k m以下	単位	個	数量	1	単価	4,316	
						1		4,316	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5k m以下		1	4,528	4,528	CB310040		
			個	1	4,528	4,528			
計						4,528			
						4,528			
単価						4,528	円/個		
						4,528			

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	基面整正		単位	m2	数量	100	単価	438.3	
						100		438.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正				100	459.9	45,990	CB210080		
			m 2	100	459.9	45,990			
計						45,990			
						45,990			
単価						459.9	円/m2		
						459.9			

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロック種類(実質量) 8.009 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	6,031
						1		6,031
						1		6,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,251	2,251	CB310180	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,077	4,077	CB310070	
計						6,328		
単価						6,328	円/個	
						6,328		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロック種類(実質量) 8.009 t ブロック購入無	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0		CB310180
	消波根固めブロック据付け	5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	0	0	0		CB310070
	計					0		
	単価					7,302		
	変更積算単価					0	7,302	円/個
						6,960		円/個

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下	単位	個	数量	1	単価	4,316
						1		4,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下		1	4,528	4,528	CB310040	
			個	1	4,528	4,528		
計						4,528		
						4,528		
単価						4,528	円/個	
						4,528		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック 種類(実質量) 8.009 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	6,031
						1		6,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,251	2,251	CB310180	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,077	4,077	CB310070	
						4,077		
計						6,328		
						6,328		
単価						6,328	円/個	
						6,328		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック種類(実質量) 8.009 t	ブロック購入無	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
消波根固めブロック積込み	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,251	2,251	CB310180			
消波根固めブロック据付け	5.5tを超え11.0t以下 陸上 11.6個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊	個	1	8,172	8,172	CB310070			
計					0				
単価					10,423				
変更積算単価					0		10,430	円/個	
							9,934	円/個	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 6.0km以下	単位	個	数量	1	単価	5,009
						1		5,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 6.0km以下		1	5,255	5,255	CB310040	
			個	1	5,255	5,255		
	計					5,255		
						5,255		
	単価					5,255	円/個	
						5,255	円/個	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下	単位	個	数量	0	単価	0
						1		4,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下		0	0	0	CB310040	
			個	1	4,528	4,528		
	計					0		
						4,528		
	単価					0		
						4,528	円/個	
変更積算単価						4,317	円/個	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	元付	21-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	602,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	15	31,490	472,350		CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	17	9,320	158,440		CB240210
路盤紙		クラフト紙系	m 2	33	32	1,056		
			m 2	33	32	1,056		
計						631,846		
						631,846		
単価						631,900		
						631,900		円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	元付	21-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	20	31,490	629,800		796,500
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	22	9,320	205,040		0
	路盤紙	クラフト紙系	m 2	20	32	640		0
	計					835,480		0
	単価					835,500		円/箇所
	変更積算単価					796,500		円/箇所

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-36号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,734	
						1		7,734	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8,114	8,114	WB824010		
			m3	1	8,114	8,114	単- 60号		
計						8,114			
単価						8,114			
						8,114	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	根固めブロック撤去 (撤去・積込)	異形ブロック 実重量4.900t	単位	個	数量	1	単価	1,917	
						1		1,917	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフテレックレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,012	2,012	CB310210		
計						2,012			
単価						2,012			
						2,012	円/個		

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	根固めブロック撤去 (撤去・積込)	異形ブロック 実重量5.419t	単位	個	数量	1	単価	1,917	
						1		1,917	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック撤去				1	2,012	2,012	CB310210		
撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準			個	1	2,012	2,012			
計						2,012			
単価						2,012	円/個		
						2,012			

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-39号	根固めブロック撤去 (撤去・積込)	異形ブロック 実重量3.000t	単位	個	数量	1	単価	1,917	
						1		1,917	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック撤去				1	2,012	2,012	CB310210		
撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準			個	1	2,012	2,012			
計						2,012			
単価						2,012	円/個		
						2,012			

## 1次単価表

単一40号		根固めブロック撤去 (撤去・横取り・設置)	異形ブロック 8t	単位	個	数量	0	単価	0
							1		9,843
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【撤去】</b>									
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	0	0	0	CB310210	
消波根固めブロック横取り		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	2,526	2,526		
消波根固めブロック横取り		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	0	0	0	CB310100	
<b>【設置】</b>									
消波根固めブロック横取り		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	2,374	2,374	CB310100	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	0	0	0	CB310070	
計							0		
単価							10,327		
変更積算単価							0		
							10,330	円/個	
							9,843	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	根固めブロック撤去 (撤去・荷卸し)	異形ブロック 6t、8t	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 無し ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,012	2,012		CB310210
	消波根固めブロック荷卸	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,065	2,065		CB310190
	計					0		
	単価					4,077		
	変更積算単価					0	4,077	円/個
						3,886		円/個

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-42号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,517	
名称						規格	単位	数量	単価
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.5km以下			1		2,641	2,641	CB310040
			個		1		2,641	2,641	
	計							2,641	
	単価							2,641	円/個
								2,641	

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個	単位	個	数量	0	単価	0	
名称						規格	単位	数量	単価
	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 4.5km以下			0		0	0	CB310040
			個		1		3,918	3,918	
	計							0	
	単価							3,918	円/個
	変更積算単価							0	
								3,918	円/個
								3,735	円/個

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,089	
						1		1,089	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用		1	1,143	1,143	CB227010		
			m 3	1	1,143	1,143			
計						1,143			
単価						1,143			
						1,143	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-45号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,168	
						1		7,168	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				2.35	3,200	7,520	WB020052		
			t	2.35	3,200	7,520	単一 61号		
計						7,520			
単価						7,520			
						7,520	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	工事用道路		単位	m3	数量	100	単価	613.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	掘削	土砂 オブソカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	100	316.2	31,620		CA400020
	押土 (ルーズ)	土砂	m 3	100	196.9	19,690		CB210010
	整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	100	131	13,100		CB210610
	計					64,410		
	単価					644.1		
						644.1	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	工事用道路		単位	m3	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<b>【設置】</b>							
掘削	今井橋上流から掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,500	232.6	348,900	CB210100
土砂等運搬	今井橋上流から運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1,470	512.9	753,963	CB210110
整地	通路の整正・敷均し	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1,300	131	170,300	CB210610
路体(築堤)盛土	坂路の盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	170	226.8	38,556	CB210510
<b>【撤去(現地敷均しのはず)】</b>							
掘削	坂路撤去・現地敷均し	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	170	232.6	39,542	CB210100
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	0	512.9	0	CB210110
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	0	131	0	CB210610
計						0	
単価						1,351,261	
						0	
						919.3	円/m3





# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0		WB253610
			m 2	9.29	402.4	3,738.29		単一 62号
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 5日 無有		0	0	0		WB253630
			枚	1	1,530	1,530		単一 63号
【以下、敷鉄板を日ごとに転用した費用を積上げ】								
	敷鉄板転用			0	0	0		WYB00004
	9.29m2/枚×4回(日)		m 2	37.16	207	7,692.12		単一 64号
	作業区分=設置; ※見積参考資料 用							
	計					0		
						12,960.41		
	単価					0		
						1,396		円/m2
	変更積算単価							
						1,330		円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-50号	締切盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【土砂締切(W=20.0m)※土材は河床(BH掘削)から】									
押土(ルーズ)		土砂		0	0	0	CB210010		
			m3	14,100	196.9	2,776,290			
【工事用道路(W=4.5m)※土材は左岸3.1kpから】									
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210100		
			m3	500	232.6	116,300			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		0	0	0	CB210110		
			m3	500	573.2	286,600			
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		0	0	0	CB210510		
			m3	450	226.8	102,060			
計						0			
						3,281,250			
単価						0			
						225.6	円/m3		
変更積算単価									
						215	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	締切盛土撤去	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【土砂締切(W=20.0m)】						
	残土処理工で積上のみ ※見積参考資料 用						
	【土砂締切(W=4.5m)】						
掘削	土砂 オープソケット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	230	232.6	53,498		CB210100
	掘削土の処理を残土処理工で積上 ※見積参考資料 用						
	計				0		
	単価				53,498	0	
	変更積算単価				232.6		円/m3
					221.7		円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	掘削		単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3以上		0	0	0		CB210100
			m 3	100	214	21,400		
	計					0		
	単価					21,400		
	変更積算単価					0		
						214		円/m3
						204		円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	ポンプ排水		単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去			0	0	0	WB252320	
			箇所	1	87,360	87,360	単- 66号	
	ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水		0	0	0	WB252310	
			日	90	32,520	2,926,800	単- 67号	
	計					0		
						3,014,160		
	単価					0		
						33,500	円/日	
	変更積算単価							
						31,930	円/日	

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,718
						1		15,718
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B					1	16,490	16,490	WB010212
				人日	1	16,490	16,490	単-70号
計							16,490	
							16,490	
単価							16,490	円/人日
							16,490	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	415,788
						1		415,788
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)			1	436,200	436,200	WB010350
				回	1	436,200	436,200	単-71号
計							436,200	
							436,200	
単価							436,200	円/回
							436,200	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	重建設機械分解組立輸送費 BD 21~44t級	単位	回	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
					1	672,300
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォーク 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	705,200	705,200	WB010350 単- 72号
計					0	
単価					705,200	円/回
変更積算単価					672,300	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州	3.5km	t	0	0	0	WB010020
		12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	3,410	3,410	単一 73号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州	3.5km	t	0	0	0	WB010020
		12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	3,410	3,410	単一 73号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		t	0	0	0	WB010030
				t	1	3,000	3,000	単一 74号
	計						0	
							9,820	
	単価						0	
							9,820	円/t
	変更積算単価						9,820	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	消波根固めブロック製作	異形ブロック8t ブロック種類 (実質量) 7.74t 21-8-40BB W/C≤60%	単位	個	数量	1	単価	120,675
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
						1		120,675
						1		120,675
	消波根固めブロック製作	5.5tを超え11.0t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 3.22m3を超え3.45m3以下	個	1	121,400	121,400	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D16 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.018	195,800	3,524.4	WB810010		
			0.018	195,800	3,524.4	単一 12号		
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.008	199,900	1,599.2	WB810010		
			0.008	199,900	1,599.2	単一 13号		
計					126,523.6			
					126,523.6			
単価					126,600			
					126,600	円/個		

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	挿入鉄筋	SS400 φ25mm L=2.209m/本	単位	本	数量	100	単価	1,862
						100		1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		0.85	229,800	195,330	WB810010	
			t	0.85	229,800	195,330	単- 14号	
計						195,330		
単価						1,954		
						1,954	円/本	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	補強鋼板	SS400 270mm×100mm-t=6mm	単位	枚	数量	1	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強鋼板		255mm×150mm-t=6mm		1	0	0		
			枚	1	0	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	補強鋼板	SS400 270mm×100mm-t=6mm	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強鋼板	SS400 270mm×100mm-t=6mm		0	0	0		
			枚	1	2,890	2,890		2,755
	計					0		
	単価					2,890	円/枚	
	変更積算単価					2,755	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	消波根固めブロック仮置	無筋ブロック種類(実質量) 7.74 t	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積み	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,251	2,251		CB310180
	消波根固めブロック荷卸	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,065	2,065		CB310190
	計					0		
	単価					4,316		
	変更積算単価					0	4,316	円/個
						4,114		円/個

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 6.0km以下	単位	個	数量	1	単価	4,426	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 6.0km以下		1	4,644	4,644	CB310040		
			個	1	4,644	4,644			
	計					4,644			
						4,644			
	単価					4,644	円/個		
						4,644			

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	消波根固めブロック製作	異形ブロック8t ブロック種類 (実質量) 8.09 t 21-8-40BB W/C≤60%	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック製作	5.5tを超え11.0t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 3.45m3を超え3.70m3以下		0	0	0	CB310010		
			個	1	123,800	123,800			
	計					0			
						123,800			
	単価					0			
						123,800	円/個		
	変更積算単価					118,100	円/個		

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一8号	挿入鉄筋	SR235 φ28mm L=2.19m/本	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	丸鋼(材料費 ※加工済)	SR235 φ28mm		0	0	0			
			本	1	2,790	2,790			
	計					0			
						2,790			
	単価					0			
						2,790	円/本		
	変更積算単価					2,660	円/本		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一9号	補強鋼板(L方向)	SS400 400mm×170mm-t=6mm	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	補強鋼板	SS400 400×170×t6		0	0	0			
			枚	1	3,430	3,430			
	計					0			
						3,430			
	単価					0			
						3,430	円/枚		
	変更積算単価					3,430	円/枚		

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	補強鋼板(B方向)	SS400 400mm×170mm-t=6mm	単位	枚	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	補強鋼板	SS400 400×200×t6		0	0	0			
			枚	1	3,740	3,740			
	計					0			
						3,740			
	単価					0			
						3,740			円/枚
	変更積算単価					3,740			円/枚

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,718	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B			1	16,490	16,490			WB010212
			人日	1	16,490	16,490			単一 15号
	計					16,490			
						16,490			
	単価					16,490			
						16,490			円/人日